Prêmio BNDES de Boas Práticas para Sistemas Agrícolas Tradicionais
Anexo 6 - Termo De Compromisso Para Premiados
ANEXO 5 - TERMO DE COMPROMISSO PARA PREMIADOS
[bookmark: _GoBack]
A (nome da entidade proponente), inscrita(o) no CNPJ sob o n° (xx.xxx.xxx/xxxx-xx), pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, sediada em (endereço completo), por seus representantes legais (identificação e qualificação completas, com indicação dos cargos ou funções), declara, para os devidos fins e sob as penas da lei, que as obrigações financeiras referentes ao Prêmio BNDES de Boas práticas para Sistemas Agrícolas Tradicionais, deverão ser adimplidas por meio de depósito na conta corrente indicada no formulário de inscrição do Edital (Anexo 1), que dará plena e total quitação ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, inscrito no CNPJ nº 33.657.248/0001-89.
Declara, ainda, que o referido valor será repassado ao(s) grupo(s) social(ais)/comunidade(s) detentora(s) do SAT, para que seja utilizado única e exclusivamente para fins de consolidação e fortalecimento da ação premiada.
Compromete-se, ainda, em disponibilizar, para o BNDES, Embrapa, Iphan e FAO, material para divulgação da premiação e da ação premiada, conforme previsto no item 13.3 do Edital.
Os representantes legais do declarante estão cientes de que a falsidade da declaração ora prestada acarretará a aplicação das sanções legais cabíveis, de natureza civil e penal.

(Local), (dia) de (mês) de 20XX.
 _________________________________________________________
 Assinatura do responsável pela Entidade Proponente
Nome: Clique aqui para digitar texto.
CPF: Clique aqui para digitar texto.

1
Realização                Parceiros

image1.png
\@V/ Organizacdo das Nacdes Unidas
M para a Alimentagao

e a Agricultura

image2.png
Realizagdo Parceiros

T Organizagio das Nagbes Unidas
Dra A J/
®»:BNDES E’"m’a KRS ESOA para a Alimentagao e a Agricultura

image3.jpeg
P

[ON

1937
2017

cien
MEs%

i
Mest

Y100%
Ks%

ver
K77

Hex#c7411b

Hex#1did1b

image4.jpeg